Дело № 5-401/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2022 года                                                                             пгт. Алексеевское РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Лукоянова О.Н., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:
Лукоянов О.Н. 19 апреля 2022 года в 09 часов 00 минут около дома 96А на ул. Ленина пгт. Алексеевское Алексеевского района РТ (магазин «Пятерочка») находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно имел шаткую походку, неряшливый вид, невнятную речь, резкий запах алкоголя изо рта.

Лукоянов О.Н. вину признал.

Вина Лукоянова О.Н. подтверждается показаниями «Обезличено», «Обезличено».
Своими действиями Лукоянов О.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении административного наказания Лукоянову О.Н. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
К обстоятельству, отягчающему наказание, относится повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:
Лукоянова О.Н. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 700 (семьсот) рублей.

Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан): р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 в отделение НБ Республики Татарстан г. Казань, код ОКТМО 92701000, ИНН 1654003139 КПП 165501001, БИК 019205400, КБК 73111601203010021140, идентификатор 0318690900000000028049284.

Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                        Имаева Л.К.